



Proposta

AO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
RUA DUQUE DE CAXIAS, N° 389, BAIRRO SÃO JOSÉ, ARACAJU/SE. REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° - COREN/SE

Dados da Empresa Licitante:

Razão Social: Mandala Promoção e Marketing LTDA

Nome Fantasia: Mandala 360

CNPJ: 16.819.228/0001-48

Endereço: Avenida Comendador Leão, 958, Poço, Cep: 57025-000, Maceió - Alagoas

E-mail: manael@mandala360.com.br

Telefone para contato: (82) 98883-241

Nome da pessoa para assinatura do contrato: Manoel Sampaio Barbosa Junior

n° da Carteira de Identidade: 2002006017716 SSP-AL

CPF: 076.969.704-61

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003/2025 , O VALOR DA NOSSA PROPOSTA É DE R\$ 295.808,51.
SEMANA DE ENFERMAGEM COREN-SE 2025 – “SAÚDE MENTAL E BEM-ESTAR DO PROFISSIONAL DE ENFERMAGEM”, E V CORRIDA DA ENFERMAGEM SERGIPANA
GRUPO 01 - SEMANA DE ENFERMAGEM COREN-SE 2025 – “SAÚDE MENTAL E BEM-ESTAR DO PROFISSIONAL DE ENFERMAGEM”. E V CORRIDA DA ENFERMAGEM SERGIPANA

	Descrição do Item (Objeto)	CATMAT/CATSE	Quantidade	Unidade de Medida	Valor por unidade	Valor Total
1	BACKDROP - PAINEL PANTOGRAFICO: Locação de estrutura em box truss Q30 ou Q15, envelopada, composta por treliça de alumínio, com estruturas desuporte (parafusos e cubos) e bases de sustentação. A estrutura deve incluir um grid capaz de suportar afixação de uma lona com dimensões aproximadas de 4m x 3m. O grid deverá ser acompanhado de umbackdrop em lona fosca front light, com impressãodigital solvente de alta resolução em policromia 4/4,contendo imagem e texto. O acabamento da lona deverá ser bainha reforçada, com ilhós a cada 40 cm,garantindo durabilidade e segurança. A arte seráfornecida posteriormente pelo Coren-SE. Incluso noserviço estará todo o material necessário para a fixaçãoda lona no box truss, garantindo uma instalaçãoadequada que suporte possíveis rajadas de vento. Amontagem de 3 backdrops está programada para o dia21/07/2025, e a montagem de mais 3 backdropsocorrerá no dia 27/07/2025, todas no município deAracaju-SE. O valor proposto deverá incluir os custosde montagem, desmontagem e a colocação do materialindicado pelo Contratante.	13099	6	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 1.184,00	R\$ 7.104,00
2	ESTÚDIO DE IMAGEM: Locação de estúdio para a realização de ensaio fotográfico, com capacidade para atender até 30 (trinta) pessoas de forma individual. As imagens serão utilizadas na divulgação do evento e na publicidade dos vencedores do Prêmio Destaque da Enfermagem Sergipana. A contratada será responsável pela entrega das imagens em alta resolução, armazenadas em pendrive, até 7 dias antes da realização do evento	6050	1	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 1.381,00	R\$ 1.381,00
3	ARRANJO DE FLORES: Confecção de arranjo floral com flores naturais nobres, incluindo lírios, bocasde- leão, lisianthus, alstroemérias, gypsófilas e folhagens. O arranjo deverá ser montado em espuma floral, com dimensões aproximadas de 1 metro de comprimento e 50 cm de altura, ideal para apresentação em chão.	17019	3	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 361,00	R\$ 1.083,00
4	BEBEDOURO COM FORNECIME NTO DE ÁGUA MINERAL: Locação de bebedouro do tipo coluna, equipado com duas torneiras para água em temperatura ambiente e gelada. A locação inclui o fornecimento e reabastecimento de água mineral natural sem gás, em garraões de 20 litros, além de copos descartáveis de 200 ml, sempre que necessário durante todo o evento. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana-SE, Canindé do São Francisco-SE e Lagarto-SE.)	13099	10	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
5	NOTEBOOK: Locação de notebooks com as seguintes configurações mínimas: Processador: Intel Core i5 ou AMD equivalente, com cache de 12 MB, Memória RAM: 8 GB DDR4, Tela: LED de 15,6 polegadas, Sistema Operacional: Microso Windows 10 Professional 64 bits em Português (BR), Armazenamento: SSD de 500 GB, Conectividade: Acesso à internet para projeção e sonorização compaveis com o ambiente e equipamentos. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana-SE, Canindé do São Francisco-SE e Lagarto-SE).	13099	10	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 277,00	R\$ 2.770,00
6	PASSADOR DE SLIDES: Locação Passador de slide com alcance mínimo de 15 metros, equipado com apontador a laser e conexão USB 2.0 ou superior. Deve estar em perfeito estado de funcionamento e pronto para uso. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana-SE, Canindé do São Francisco-SE e Lagarto-SE.)	13757	4	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 23,00	R\$ 92,00
7	MESAS: Locação de mesa plástica para apoio com 4 cadeiras. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana-SE, Canindé do São Francisco-SE e Lagarto-SE.)	20460	30	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
8	ORGANIZADOR DE FILA (UNIFILA): Locação de organizador de filas (Unifilas) com objetivo de demarcar espaços para a formação de filas. Estrutura em metal com fita cor preta. Devem estar disponíveis no dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	22519	10	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 26,00	R\$ 260,00
9	TV: Locação de TV 50" com suporte alto do tipo pirulito, suporte deve ser elevado e incluir extensões de energia adequadas para que as TVs estejam ligadas nos locais indicados. Os cabos devem ser organizados e, quando necessário, fixados com fita adesiva para o chão, garantindo a segurança e evitando tropeços. As TVs devem estar disponíveis no dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	13757	6	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 174,00	R\$ 1.044,00
10	RÁDIO COMUNICAD OR - WALKER TALK: Locação de rádios comunicadores tipo walker talk ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável de 10 horas de duração, alcance Mínimo de 12 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante o evento. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana-SE, Canindé do São Francisco- SE e Lagarto-SE.)	21750	20	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
11	OUTDOOR: Locação de painel outdoor de 27m² com impressão, instalação e exibição por uma bissemanal, atendidas as seguintes características: dimensões: área total de 9,0 x 3,00 metros (LxA) e área visual de 8,80 x 2,90 metros (LxA) em papel, arte em policromia conforme modelo a ser fornecido e definição de local pela comissão do evento. A vinculação deverá ser no mês de julho e a distribuição dos outdoors deverá o seguinte planejamento: 05 unidades em Aracaju, 01 unidade em Nossa Senhora do Socorro, 01 Itabaiana, 01 Canindé de São Francisco, 01 Propriá, 01 unidade em Lagarto, 01 unidade em Estância.	14249	12	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 1.689,00	R\$ 20.268,00
12	RECEPCIONISTA /STAFF: Prestação de serviço de recepcionistas devidamente fardados e capacitados para realizar o credenciamento, receber, orientar e alocar os participantes do evento. As responsabilidades incluem o encaminhamento dos palestrantes, a organização da mesa de abertura, a coordenação da entrega de prêmios e a gestão dos materiais do evento. Um profissional da empresa ficará designado para supervisionar toda a operação do evento. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana- SE, Canindé do São Francisco-SE e Lagarto-SE).	8729	40	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
13	MESTRE DE CERIMONIA: Prestação de serviço de mestre de cerimônia capacitado a prestar serviços de mestres de cerimônias, é necessário que o profissional tenha boa voz, boa dicção e conduzir a solenidade, bem como preparar roteiros e realizar apresentação de eventos e protocolos. Por diária até 8 horas, distribuídas nas seguintes datas: 01 mestre de cerimônia 21/07/2025 em Aracaju, 02 mestres de cerimônia no dia 27/07/2025 em Aracaju.	12955	3	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 1.493,00	R\$ 4.479,00
14	FOTOGRAFO: Fotógrafo profissional capacitado para cobertura do evento. As coberturas devem ser tanto jornalísticas, quanto institucionais, feitas com equipamentos fotográficos e de iluminação. Câmeras digitais PB profissional, arquivos brutos fornecidos em alta resolução (3000x2000 pixels), entregues com assunto, local, data, identificação dos participantes e créditos dos fotógrafos. Fotos entregues em pendrive em formato para impressão, cabendo à contratada os ajustes em sowares de edição de imagens. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana-SE, Canindé do São Francisco-SE e Lagarto-SE).	6050	10	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 1.363,00	R\$ 13.630,00
15	OPERADOR DE SOM E ILUMINAÇÃO: Profissionais capacitados, com experiência na atividade, com inscrição DRT para manusear os equipamentos do espaço durante o evento. Deverá possuir conhecimentos específicos de montagem e operação de iluminação, rider, montagem, captação e operação FOH ou palco e manutenção de equipamentos de iluminação, para operacionalizar durante todo evento. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana-SE, Canindé do São Francisco- SE e Lagarto-SE).	24503	4	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 409,00	R\$ 1.636,00

16	BOMBEIRO CIVIL: Prestação de serviço de brigadista de incêndio para cobertura de evento de médio porte com diária de 8h com profissionais capacitados (bombeiro civil, regulamentado e devidamente trajado acompanhado com o kit primeiro socorros, colar cervical e prancha resgate). Distribuídas nas seguintes datas: 05 bombeiros no dia 21/07/2025 em Aracaju, 10 bombeiros no dia 27/07/2025 em Aracaju.	25550	15	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 219,00	R\$ 3.285,00
17	AUXILIAR DE LIMPEZA: Prestação de serviço de auxiliar de limpeza devidamente uniformizados, com EPI's necessários, bem como material (rodo, pano e vassoura suficientes) e produtos de limpeza de chão e banheiros. Distribuídas nas seguintes datas: 04 auxiliares de limpeza no dia 21/07/2025 em Aracaju, 06 auxiliares de limpeza dia 27/07/2025 em Aracaju-SE.	25194	10	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
18	COORDENADOR DE EVENTO: Prestação de serviço de coordenação de eventos, executado por profissional dinâmico (sujeito à aprovação prévia pelo contratante) com experiência em coordenação de eventos de grande porte, responsável por acompanhar, orientar, dar ordens ao contingente alocado, controlar horários (inclusive dos serviços de buffet), resolver quaisquer imprevistos corrigindo situações adversas para o perfeito desenvolvimento das atividades. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana-SE, Canindé do São Francisco-SE e Lagarto-SE).	14591	6	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 469,00	R\$ 2.814,00
19	SEGURANÇA: Prestação de serviço de segurança de evento, com profissionais treinados e capacitados para fiscalização nas entradas dos eventos e vigilância da estrutura. A equipe, composta por homens e mulheres. Os seguranças devem estar uniformizados com terno preto, sapato social e gravata, e apresentar atestado de "nada consta" da polícia federal.	17205	4	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 254,00	R\$ 1.016,00
20	PALESTRANTE: Profissional com expertise que comunica ideias e propaga conhecimentos, visando compartilhar experiências e conhecimentos em uma palestra. Duração da palestra: até 2h. Para ministrar a palestra no dia 21/07/2025	20656	6	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00
21	APRESENTAÇÃO MUSICAL DE PEQUENO PORTE: Apresentação musical com duração mínima de 90 minutos, que fornecerão seus próprios instrumentos e usarão figurinos adequados, garantindo qualidade técnica e visual. O repertório deve respeitar a cultura regional e a legislação vigente. Distribuídas nas seguintes datas: 01 apresentação musical no dia 21/07/2025 durante o momento que estiver servindo o coffee break em Aracaju, 01 apresentação musical nodia 27/07/2025 para momento de confraternização e encerramento da corrida em Aracaju-SE.	15830	2	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
22	MOVING HEAD: Locação de moving head 9R com 250 wa de potência (já incluso o serviço de montagem e desmontagem). Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	12280	10	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
23	MESA BISTRÔ: Locação de Mesa bistrô tipo bancada de madeira com acabamento natural ou preta, com as seguintes medidas 1,0 x 1,0m, pés em cavalete de ferro pintado em preto. Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	20460	20	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
24	GARÇOM: Serviço de garçom, garçom profissional com experiência, trajando uniforme, capacitado para servir bebidas e alimentos em geral, executar o preparo de bandejas de café, sucos, chás de infusão e outras bebidas. Devera saber lidar com o público, auxiliar a copeiragem, quando necessário, informar e agir com rapidez e destreza, quando houver algum imprevisto (tais como, quebra de copo, derramamento de bebidas, entre outros), retirar os utensílios que são mais necessários/solicitado, verificar o reabastecimento de bebidas e alimentos, quando necessário, entre outras atividades de função. Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE: 2 garçons para organização dos alimentos e 3 garçons para distribuição dos alimentos e bebidas pela área do evento.	5363	5	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 151,00	R\$ 755,00
25	PLATAFORMA DE FILMAGEM DE PESSOAS EM 360 GRAUS: Locação de Plataforma de filmagem de pessoas em 360 graus para eventos. Descrição do Produto - Tamanho da plataforma de 84 centímetros - Peso aproximado da plataforma de 30kg - Quantidade máxima de 4 pessoas sob a plataforma peso suportado em cima da plataforma de até 530 kg. Acompanha o Produto Plataforma 360° - Haste com cabeça de 2,10 m (para pôr o celular) - Iluminação para o celular (LV 49) - Caixa de comando e controle remoto com ajuste de velocidade de rotação. - Fonte de alimentação - Led RGB no rodapé - Pés nivelador - Com 02 Operadores para operação, montagem e desmontagem - Com fornecimento de smartphone ou uma Câmera Full HD; A empresa contratada deverá fornecer link das filmagens realizadas durante o evento, de forma simultânea. Após o evento, a empresa contratada disponibilizará arquivos, em arquivos separados de filmagens ao Coren/SE, no prazo de 24 h. Disponibilidade de 01 unidade para dia 21/07/2025 em Aracaju-SE. e 01 para o dia 27/07/2025 em Aracaju-SE.	12556	2	UNIDADE/ DIÁRIA	R\$ 1.069,00	R\$ 2.138,00
26	CADERNETA DE ANOTAÇÕES: Capa em papel cartão duo-design 300grs. com espiral duplo até 13 furos, deve ser impresso na capa em ótima qualidade a logo do evento (a ser definida), logo do Coren-SE e logo do Cofen, (5/0 cores). Dimensões do caderno aberto: 28,0 x 19,0 (LxA). Dimensões do caderno fechado: 13,5 x 19,0 (LxA) - Frente; 15,0x19,0 (LxA) - Custas, suporte em elástico 3,5x 3,0 (LxA), para fixação de caneta, miolo em papel Offset 90g branco pautado, 13,5x18,5 (LxA), com 80 folhas. (não inclui caneta) Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	622875	700	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
27	CANETA: Caneta metálica personalizada touche screen para uso em celulares, tablets, e para uso em papel, ponta média, carga esferográfica azul e acionamento por rotação. clip de metal. Corpo em alumínio, personalização com a arte a arte a ser passada pelo Coren-SE na cor a definir com impressão a laser. A arte para impressão será enviada posteriormente. Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE	620742	700	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
28	MOCHILA: Confecção de mochila acolchoada com logo bordado do setor na parte frontal. Compartimento interno capaz de acomodar um notebook de até 15", garanndo segurança e proteção para o dispositivo. também oferece bolso interno em algodão reciclado e bolso frontal com bolso canteiro termo moldado, com bolsos laterais, inclui alças anatômicas e um costado também anatômico, visando sempre ao conforto do usuário. Medidas de 40,5x29x15 cm, a mochila é personalizada através de bordado. Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	8465	700	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 86,00	R\$ 60.200,00
29	CAMISA POLO: Confecção de camiseta polo - manga curta - unissex básica, confeccionada em malha Piquet 65% de algodão e 45% de poliéster, com gola polo e punho, fechamento com dois botões. Com personalização de logo do Coren-SE e Cofen (5 cm de altura cada) bordados na parte posterior, logo do Coren- SE na parte frontal bordado (5 cm de altura) e bandeira do Brasil e Sergipe nas mangas, cor e tamanhos a definir posteriormente pela organização do evento. Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	10030	100	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
30	SQUEEZE TÉRMICO: Confecção de garrafa térmica de aço inoxidável com capacidade de 400ml, com válvula/tampa roscável, com personalização a laser. Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	624275	700	UNIDADE/ DIÁRIA	R\$ 31,00	R\$ 21.700,00
31	MEDALHA DE HOMENAGEM: Medalha Material: Metal, Cor: Dourada, Diâmetro: 60Mm, Finalidade: Honra Ao Mérito com cordão de 850mmx30mm personalizada com a logo do Coren-SE e Cofen, Características Adicionais: Estojó Em Veludo Azul com a logo do Coren-SE e Cofen. Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	17760	30	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
32	COFFEE BREAK: Salgados fritos (05 pos), Salgados assados (03 pos), Doce (03 pos), Salada de frutas, refrigerante de primeira linha: normal e diet (2 pos), Sucos de frutas (02 pos), Café, Leite. MATERIAIS: Deverão estar incluídos todos os materiais necessários, tais como: Guardanapos descartáveis de primeira qualidade; Copos descartáveis. Toalhas de mesa novas, devidamente passadas. Açúcar em sachê com reposição sempre que necessário. Duração do serviço: 60 min distribuídos nas seguintes datas: 21/07/2025 em Aracaju-SE.	12807	700	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 34,00	R\$ 23.800,00
33	MEDALHA: Confecção de medalhas personalizadas para corrida de rua com a composição do produto em metal com diâmetro de 8 cm, cordões personalizados em fita de cem 85 cm de comprimento por 2cm de largura personalizada com logo do evento, Coren-SE e Cofen. Disponibilidade para o dia 27/07/2025 em Aracaju-SE.	17760	300	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
34	TROFÉUS: Confecção de troféus personalizado para premiação das atividades esportivas corrida de rua em acrílico para premiação tamanho mínimo de 20x10cm com os dados do evento. Troféus	20990	15	UNIDADE/ DIÁRIA.	R\$ 42,00	R\$ 630,00
35	CAMISA: Camisa personalizada atleta deeyfil manga curta, na cor (colorido ou 4 cores), com arte do evento, logo do COREN/SE e Cofen. Em tamanhos. variados (P, M, G, GG)	10030	300	UNIDADE/ DIÁRIA	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
36	SACOCCHILA: Confecção de sacochila personalizada de poliéster, modelo saco, fechamento em cordão, com alça com medida mínima de 30 cm de comprimento e 45 cm de altura. Sublimação para tecido em até 10 cores em um lado contendo as logomarcas institucionais e Ilustração de acordo com o tema da corrida. Disponibilidade para o dia 27/07/2025 em Aracaju-SE.	22330	300	UNIDADE/ DIÁRIA	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
37	TENDAS 3X3: Locação de tenda 3x3m com transporte, montagem e desmontagem de tenda, confeccionada em estrutura metálica galvanizada por imersão ao fogo, cobertura de lona PVC na cor branca para instalação em área externa. As tendas devem estar em perfeitas condições de uso no local em até 12 horas antes do início do evento. O período de montagem e desmontagem	21164	10	UNIDADE/ DIÁRIA	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
38	BANHEIRO QUÍMICO: Locação de banheiro químico composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes. Limpeza diária com sucção e aplicação de produtos químicos, papel higiênico e após o término do evento fazer higienização do local. Disponibilidade para o dia 27/07/2025 em Aracaju-SE.	17612	6	UNIDADE/ DIÁRIA	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
39	BANHEIRO QUÍMICO PCD: Locação de banheiro químico, portáteis para deficiente sico, usuários de cadeiras de rodas, manutenção diária e; em polietileno ou material similar que permitam a movimentação de cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro. Composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes. Limpeza diária com sucção e aplicação de produtos químicos, papel higiênico e após o término do evento fazer higienização do local. Disponibilidade para o dia 27/07/2025 em Aracaju-SE.	17612	1	UNIDADE/ DIÁRIA	R\$ 470,00	R\$ 470,00

40	SISTEMA DE CRONOMETRAGEM: Prestação de serviço especializado para a execução de corrida de rua de 3 e 5 km com, para 300 pessoas, contendo: 1. Sistema de cronometragem eletrônica com chip fornecido e cronômetro digital para marcação do tempo da corrida afixado no pórcio; 2. Sistema de gestão de inscrições e resultados com classificação por categorias diversas; 3. Profissionais para arbitragem com emissão de relatórios de resultado imediatamente após o término da corrida; 4. Fornecimento de envelope etiquetado com o nome do atleta, com o chip, número de peito em papel tyvek e 4 (quatro) alfinetes de segurança; 5. Cronômetro digital; 6. 2 pontos de controle digitais; 7. Cercas de controle e Cones de sinalização para serem dispostos de acordo com o percurso e a necessidade de organização do evento. 8. Transporte, instalação, montagem de estrutura rígida (pórtico) em alumínio de alta resistência, para largadas e chegadas de corridas de rua, medindo 4m de altura e 6m de comprimento, para ser instalada uma faixa a 3m de altura e que permita a passagem dos corredores por baixo, entre as bases; 9. Pódio com espaço para 1º, 2º e 3º lugares para a premiação dos participantes; 10. Alvará de autorização para eventos temporários juntos aos órgãos regulamentadores, federações e prefeitura. Disponibilidade para o dia 27/07/2025 em Aracaju-SE.	9938	1	UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 25.321,00	R\$ 25.321,00
41	LIXEIRA GRANDE: Locação de lixeira grande com pedal e capacidade de 100 litros. Perfil e cor a serem definidos de acordo com o projeto. As quantidades deverão atender os locais de realização do evento (Aracaju-SE, Itabaiana-SE, Canindé do São Francisco- SE e Lagarto-SE).	617775	10	UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 25,00	R\$ 250,00
42	DJ SONOPLASTIA: Prestação de serviço – Disc Jockey (DJ) sonoplasta com duração esmada de 180 min, incluindo direitos autorais. Para realização de aquecimento e descontração com os corredores antes da realização da corrida no dia 27/07/2025 em Aracaju-SE.	13757	1	UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
43	AMBULÂNCIA: Serviço de atendimento a intercorrências deve ficar disponível 02 horas antes da corrida, durante a realização da corrida e 4 horas depois do encerramento da corrida no dia 27/07/2025 em Aracaju, composto por 2 ambulâncias de suporte avançado equipada como uma UTI móvel e ser tripulada por 01 médico, 01 enfermeiro, 01 técnico de enfermagem e 01 condutor, devidamente habilitados, capacitados e regulares com seu órgão de classe.	14052	2	UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 3.504,00	R\$ 7.008,00
44	SEGURO DE VIDA: Aquisição de Seguro de vida e acidentes pessoais para 300 pessoas que participarão da V Corrida da Enfermagem Sergipana, incluindo cobertura de despesas médico-hospitalares, pecúlio, assistência funeral e outros.	906	1	UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 6,51	R\$ 6,51
45	SERVIÇOS DE DESIGNER GRÁFICO: Prestação de serviço de designer gráfico qualificado e habilitado para desenvolver projetos gráficos de identidade visual (crachá, folder programação, banner, certificados, camisetas, capa para caderno/bloco de anotação, arte para divulgação em redes sociais entre outros materiais do evento em modelos solicitados pela comissão). Deve entregar os projetos em programa compatíveis para reprodução em gráfica ou meios de comunicação (internet/redes sociais).	17353	5	UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 467,00	R\$ 2.335,00
46	CARRO DE SOM: Locação de carro de som com carreta 03 eixos carroceria, montada em prancha baixa com 23 metros de comprimento, 4,80 de altura e 4,70 de largura. Palco principal medindo 13 metros do comprimento com 02 acessos independentes, cavalo de força truncado e traçado, 03 camarins com ar- condicionado, frigobar, 01 banca tipo americana para colocar alimentos, 03 banheiros independentes, pa frente/fundo 48 sub, 48 mediogrove, 42 drives, pa laterais 48 sub, 48 medios graves, 42 drive, amplificadores laterais, 24 compaveis com o sistema, amplificadores frente/fundo, 32 compaveis com o sistema, 02 geradores de 180kva (capacidade mínima) devidamente abastecido, 02 consoles digitais com mixer de 48 canais e auxiliares, 24 processadores de efeito digital, multímedia, 08 monitores de voz. Com 02alto falante. 01 drive, 01 monitor de bateria com 04 sub de 18 e 02 altas de 12 e 01 drive, 01 cubo de guitarra, 01 cubo de teclado, 01 cubo de contra baixo. Com art para todos os eventos contratados e com toda documentação do veículo em dias segundo os órgãos fiscalizadores. Com km livre. Todo o sistema deve está alinhado e testado 12h antes do início da Corrida no dia 27/07/2025 em Aracaju-SE. Todo o gasto com transporte, combustível alimentação e todo tipo de logística são de responsabilidade da contratada.	12556	1	UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 3.763,00	R\$ 3.763,00
47	SQUEEZE: Confecção de squeeze plástico personalizado: em polietileno, capacidade para 500ml, bico de silicone com tampa rosqueável, personalizada, silkada com até 04 cores. tamanho aproximado: 20 cm (altura) x 07cm (largura). Disponibilidade para o dia 21/07/2025 em Aracaju-SE.	626898	300	UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
48	LIVRETO CÓDIGO DE ÉTICA: Livreto – Miolo: Papel Couchê Liso ou Fosco / Off-Set / Reciclado; Formato Fechado: 9,5x13cm; 75/115 g/m²; Impressão:1/1 Cor; Capa: Papel Couchê Liso ou Fosco / Off-Set / Reciclado; 150/180 g/m²; Impressão: 4/0 Cores; Acabamento: Espiral; N° de Páginas: 1 a 190.	10049	700	UNIDADE/DIÁRIA	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
					TOTAL	R\$ 295.808,51

VALIDADE DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 295.808,51 (Duzentos e noventa e cinco mil, oitocentos e oito reais e cinquenta e um centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (Cento e vinte) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital, independente de declaração do licitante.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Declaramos que:

- I - Manteremos a Proposta válida pelo prazo mínimo de 120 (Cento e vinte) dias consecutivos, contados da data derecebimento dos documentos de habilitação e proposta comercial, aceitando que, ocorrendo RECURSO de habilitação ou inabilitação de licitante e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suaseventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercialnão correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos;
- II - Nos preços apresentados estão inclusos todos os custos com salários, encargos sociais, seguros, alimentação,transportes, uniformes, EPI's, lucros, encargos fiscais e para fiscais, materiais necessários para execução do objeto destalicitação, despesas diretas e indiretas, bem como aquelas indispensáveis para os fornecimentos licitados;
- III - Na execução dos serviços, observaremos rigorosamente as especifi cações técnicas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas e padrões do COREN/SE;
- IV - Manteremos em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificaçãoexigidas na licitação;
- V - Temos inteiro conhecimento das exigências e obrigações apresentadas no Pregão Eletrônico nº 90003/2025 – COREN/SE, inclusive aquelas condas no ANEXO – I do Termo de Referência (SEI 0805333).

Atenciosamente,

Manoel Sampaio Barbosa Junior
CEO
Mandala Promoção e Marketing
Maceió - AL, 25 de junho de 2025



MANDALA PROMOÇÃO E MARKETING
CNPJ: 16.819.228/0001-48
Av. Comendador Leão, 958, Poço, Maceió - Alagoas

